
 

 1 z 2

Id: E3EFE290-9834-4F09-9C10-00125E9DBC0A

UCHWAŁA NR 20/86/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 11 września 2019  r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski 9/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Łukasz Szczepanik 13/ Anna Adamczewska

7/ Bogusław Wenus

po rozpatrzeniu w dniu 11 września 2019 roku uchwały nr IX/56/2019 Rady Gminy Rozprza z 

dnia 11 lipca 2019 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w dniu 13 sierpnia 2019 roku, działając na podstawie 

art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 

r., poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 561)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6n ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z 

późniejszymi zmianami) stwierdza nieważność uchwały nr IX/56/2019 Rady Gminy Rozprza z dnia 

11 lipca 2019 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości.

Uzasadnienie

W dniu 13 sierpnia 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała  

 nr IX/56/2019 Rady Gminy Rozprza z dnia 11 lipca 2019 roku w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 

właścicieli nieruchomości (zwana dalej – uchwałą). 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę na 

posiedzeniu w dniu 11 września 2019 roku, powiadamiając o terminie posiedzenia przedstawicieli 

Gminy.

W toku badania uchwały Kolegium zważyło, co następuje:

W przedmiotowej uchwale nie został określony rodzaj podpisu elektronicznego, którym powinny być 

opatrzone deklaracje składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej, co stanowi 

naruszenie art. 6n ust. 1 pkt 2 lit. c ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 18 września 2019 r.



 

 2 z 2

Id: E3EFE290-9834-4F09-9C10-00125E9DBC0A

porządku w gminach. Zgodnie z w/w przepisem Rada Gminy, uwzględniając konieczność 

zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ułatwienia składania deklaracji, określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego 

warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 

rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak  w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                     Przewodniczący Kolegium

                                                                                                  Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                             Beata Kaczmarek


